丰都水利许可〔2025〕18号

丰都县水利局

关于丰都县人民医院感染控制中心项目

水土保持方案准予行政许可的通知

丰都县人民医院：

你单位（统一社会信用代码：12500230452027052L）提交的丰都县人民医院感染控制中心项目水土保持方案审批申请（项目代码：2020-500230-84-01-112934）和《丰都县人民医院感染控制中心项目水土保持方案报告书》收悉。经审查，该申请符合法定条件，根据《中华人民共和国行政许可法》第三十八条第一款、《水行政许可实施办法》第三十二条第一项规定，决定准予行政许可。

一、项目概况

丰都县人民医院感染控制中心位于重庆市丰都县新城三合街道龙河东组团，地块中心点地理位置坐标107°45′7.11″E，29°52′4.11″N，为新建项目，建设单位为丰都县人民医院。项目由1栋感染控制中心、车库等建筑组成，总建筑面积20204.43m2，计容建筑面积15842.43m2，容积率1.25，绿地率35.23%。项目总占地面积4.44hm2，其中永久占地1.27hm2，临时占地3.17hm2。项目挖方量为22.89万m³，填方量为7.49万m³，弃方15.40万m³，弃方运至丰都县峡南溪片区生态修复工程回填利用。工程总投资16122.31万元，其中土建投资12657.41万元，资金来源为地方政府专项债券资金4000万元，申请中市专项资金5000万元，其余为自筹资金。本项目不涉及拆迁安置与专项设施改（迁）建的内容。项目于2022年7月动工，计划2025年6月完工，总工期36个月。

二、水土保持方案总体意见

（一）方案编制所依据的法律法规、部委规章、规范性文件、技术文件及采用的资料基本正确。

（二）同意方案设计水平年为2026年。

（三）同意水土流失防治责任范围界定，水土流失防治责任范围面积为4.44hm2。

（四）同意项目水土流失防治标准执行等级为西南紫色土区建设类项目水土流失一级防治标准，防治目标基本合理。
（五）基本同意水土流失防治分区和分区防治措施体系。

（六）基本同意水土保持方案实施进度安排。

（七）基本同意水土保持监测时段、内容和方法

三、水土保持方案投资

本项目水土保持总投资188.57万元，其中：主体已列150.15万元，方案新增38.42万元（其中工程措施1.44万元，监测措施10.91万元，植物措施0.3万元，临时措施6.95万元，独立费用16.99万元，基本预备费1.83万元，水土保持补偿费0万元(根据渝财综〔2015〕101号文件关于公益性工程项目免征水土保持补偿费情形减免。）。

四、工作要求

（一）根据水土保持法律法规和规范标准，认真做好项目建设过程中水土流失防治工作，切实落实水土保持"三同时"制度。

（二）依据批准的水土保持方案与主体工程同步开展水土保持施工图设计，按程序与主体工程设计一并报经有关部门审核，作为水土保持措施实施的依据。重要防护对象应当开展点对点勘察与设计。无设计的水土保持措施，不得通过水土保持设施自主验收。

（三）严格控制施工扰动范围，禁止随意占压破坏地貌植被。加强对施工单位的管理，在招投标文件和施工合同中明确施工单位的水土保持责任，强化奖惩制度，规范施工行为。

（四）依法做好水土保持监测工作，加强水土流失动态监控。在工程建设期间将水土保持监测季报在其官方网站公开，同时在业主项目部和施工项目部公开，并按规定向我局按时报送监测季报和总结报告。

（五）结合主体工程监理，按照水土保持监理标准和规范开展水土保持工程施工监理，确保水土保持工程建设质量和进度。

（六）项目开工前，向国家税务总局丰都县税务局申请缴纳水土保持补偿费。（联系电话∶70606727）。

（七）本项目的地点、规模如发生重大变化，或者水土保持方案实施过程中水土保持措施发生重大变更的，应按照“水利部第53号令”规定办理。确需在水土保持方案确定的弃渣场以外新设渣场的，或者因弃渣量增加导致弃渣场等级提高的，生产建设单位应当开展弃渣减量化、资源化论证，在弃渣前编制水土保持方案补充报告，并完成弃渣场变更审批手续。

（八）严格按照批准的水土保持方案和后续设计落实各项水土保持措施，合理安排施工时序和水土保持措施实施进度，严格控制施工期间水土流失。

（九）工程完工后、项目投产使用前应及时组织开展水土保持设施自主验收，并在水土保持设施自主验收通过3个月内，向我局报备验收材料（包括水土保持设施验收鉴定书、水土保持设施验收报告和水土保持监测总结报告等，且公示时间不得少于20 个工作日）。

（十）本行政许可决定有效期为3年，水土保持方案自批准之日起满3年，生产建设项目方开工建设的，其水土保持方案报我局重新审核。

附件：1.丰都县人民医院感染控制中心项目水土保持方案特性表

2.丰都县人民医院感染控制中心项目水土保持方案报告书专家评审意见

丰都县水利局

2025年4月22日

（联系人：蔡富；联系电话：70716695）

附件1

丰都县人民医院感染控制中心项目水土保持方案特性表

	项目名称
	丰都县人民医院感染控制中心项目
	流域管理机构
	水利部长江水利委员会

	涉及省（市、区）
	重庆市
	涉及地市或个数
	/
	涉及县或个数
	丰都县

	项目规模
	本项目总占地面积4.44hm2，其中永久占地1.27hm2，临时占地3.17hm2；由1栋感染控制中心、车库等建筑组成，总建筑面积20204.43m2，计容建筑面积15842.43m2，容积率1.25，绿地率35.23%。
	总投资

（万元）
	16122.31
	土建投资

（万元）
	12657.41

	动工时间
	2022年7月
	完工时间
	2025年6月
	设计水平年
	2026年

	工程占地（hm2）
	4.44
	永久占地（hm2）
	1.27
	临时占地（hm2）
	3.17

	土石方量

（万m3）
	挖方
	填方
	借方
	余（弃）方

	22.89
	7.49
	/
	15.40

	重点防治区名称
	三峡库区国家级水土流失重点治理区、重庆市水土流失重点治理区

	地貌类型
	构造侵蚀剥蚀浅丘地貌区
	水土保持区划
	西南紫色土区

	土壤侵蚀类型
	水力侵蚀
	土壤侵蚀强度
	强烈侵蚀

	防治责任范围面积（hm2）
	4.44
	容许土壤流失量〔t/（km2·a）〕
	500

	土壤流失预测总量（t）
	1596
	新增土壤流失量（t）
	487

	水土流失防治标准执行等级
	西南紫色土区水土流失防治一级标准

	防治

指标
	水土流失治理度（%）
	97
	土壤流失控制比
	0.85

	渣土防护率（%）
	94
	表土保护率（%）
	92

	林草植被恢复率（%）
	97
	林草覆盖率（%）
	27

	防治措施及工程量
	防治分区
	工程措施
	植物措施
	临时措施

	主体工程防治区
	主体设计：

雨水管网382m，透水铺装1159m2。
	主体设计：

景观绿化797.39m2。
	主体设计：

临时截水沟234m，临时排水沟175m，车辆冲洗池1座，临时覆盖3000m2。

	边坡工程防治区
	主体设计：

边坡截水沟1107m，边坡排水沟452m，急流槽243m。
	主体设计：

格构植草护坡11641m2，撒草绿化11804m2。
	方案新增：

沉砂池2座，防雨布覆盖12000m2。

	施工生产生活防治区
	方案新增：

场地平整3636m2。
	方案新增：

撒播草籽0.36hm2。
	主体设计：

临时排水沟218m。

	投资（万元）
	94.42（主体已列92.98，方案新增1.44）
	37.30（主体已列37.00，方案新增0.30）
	27.12（主体已列20.17，方案新增6.95）

	水土保持总投资

（万元）
	188.57（主体已列150.15，方案新增38.42）
	独立费用（万元）
	16.99

	监理费（万元）
	0
	监测费（万元）
	10.91

	水土保持补偿费缴费信息
	项目代码
	2020-500230-84-01-112934
	社会信用代码
	12500230452027052L

	计费面积（hm2）
	4.44
	计费单价
	1.40元/m2

	合计（万元）
	6.22（免征）

	方案编制单位
	中兵勘察设计研究院有限公司

（统一社会信用代码：91110102400823911Y）
	建设单位
	丰都县人民医院（统一社会信用代码12500230452027052L）

	法定代表人
	刘尊平
	法定代表人
	蔡云刚

	地址
	北京市西城区西便门内大街79号
	地址
	重庆市丰都县三合街道芦塘街33号

	邮编
	110102
	邮编
	408200

	联系人及电话
	汤龙元/152******15
	联系人及电话
	杨曦/135******21

	电子信箱
	1074975439@qq.com
	电子信箱
	2947200428@ qq.com

附件2

[image: image1.png]$§§ARE&M@#“¢!U@E7}<11%%H (i3
HRERITEEL

20253 B 11 B, FPEAFIBELS 8 N SUZARR
FT(FHEARERBREHPOREKHFFHREBOXHTE )
(UTERR (KLHRSTR) ) ExivER, KRB, FHEA
RER (UTEREREA) . PEMZRIHARRERAT (L
TEFRRHIEN ) RSHERSMT RN, W TUFFE
FEEAEK , BINE. REBE. £ ATNERTHRANER
1, ERESHEAFNT (KSR | £ DAEFNTER
SBREBAGTR , FHTTRNOIE , BERY (KLRF
HE) #TTAEFE , FHRHTRIFIOEREL. FHlaids
REER , F 2025 4 B 20 BIRE (FHREAREREBSEHS
OTREKHRRHRES (R ) ) (ATHEIR (kLRFAR) 68
#58) | BERESK , KATERDOT

]

(—) HREHFRBOEEEN, BAREREATER
.

(Z) RRRIRKTFER 2026 F,

(=) KERABARITEEREREAAIE , B 4.44h%,

(M) ARREBKLRA AR TSR AT R AL KE
QBT R,

(B )RRUKLREIHARIR. Heh 1 KEMRIHEER 97% ,
HIERAIRHIEC 085, EABFER 94% , FRHRIFER 92%
RIS 97% , RETEREH 27%,

=, RERR

(—) ERUREAEAER,

ERETTE

[image: image2.png]R (RHRFHE) RIE) | FHEARERBMEHS
ORBTERTFEHEFA=CEERRER | Ui
BAIEYER 107°45'711"E , 29°52'4.11"N, TRARRER
20204.43m? FHSEIAEIR 15842.43m? SR 105 FRMhER 35.23%.
BARE 239 K. MESBMEHPOMNEESEAER , HP
BRI OERITSN. R, ERRE. RHRERA. T
IEE, . S MANRISERL, FSHKEIRE. B
B, BETSARERE. KR, SR | R RET QiR
%, MERRGHER 4.44hm? , KA diith 1.27hm? | GRS St
317hm?, ZRBEHER 289 m® , FHRER 149 Fm?, F73
15405 m? , FHEEFHRGERHRESEE TREFFE
TS RBHRERF LS. MERETH 2022 F 7 B-2025 F
6 B, #it 36 MNF. TREARE 1612231 g, HPL@EERE
12657.41 7T , BEFRFMHBITETRS RS 4000 BT , B4
FHETASR 5000 57T , RAHESRS. AMERSRIFIRE
Semighty (i) #rns.

R (KHESHR) (Rl ) | AREET 2022 F 7 Bit
L. B, ATRKRAEAFYERIE  BREAREN
CRLARFAER) GRS ) JANRAR  BES, ESERT
TRABERTLER , RIE (KLRRE) (R ) REMH -1
TEAERRE  BEASCEEFHERmERRESBETE
[EHERIR | RN i ER I B JEERSE.

(Z) MERbIbR, R TEER SR KL Kkt
TR LR BBREE AR AT,

=, REKLESTH

(—) BARBEATRIE (54 ) BAREH.

(Z) BARRRIGSRSOBAVKLRTMN.

EES FT3

[image: image3.png](=) FLHERFPSFIA
HRIE CKLRRAR) (RIS ) | B RR A THE

B MERAEELTHIE , KA ARRD
SFIFIEE.

() MHFREFN

HHE OKLRSHR) (RIS | ATETSEWRIS.
(R) FEFHRETN
HHE (KLERSAR) dRiH) | ATERRERES.

(%) BARR (KLRRFAR) (RIS ) MERTRIRITR
IKEERISHEIERE.

m. KtifkatrSHn

(— ) KEFREHMERSHrER R,

() ATIERIIHIERER 4.44hm2 , TERIGFGRE |
TAERIRR. WBAS 1540 A m? , SPEEFBRKERRRE
BEETRAERA,

(=) kEmEmNEAAE, TERREMNTERLDE
791596t , FIEHERERA 487t

(1) EXFBKLRENBEMDT.

A, KRS

(— ) BARBREKLREB AP RAD AERTEBAX.
IDRTRBAK. BTEMNARS 3 M —RIEX.

(Z) B IRghRA KRS 5T
HERKHIRRHEIEFTARAK L RIHEIER R EA S,

(=) samEmERITRARY.

(M) AR R TR

1. EFTEBER
OEHEA :

EES F13

[image: image4.png]TN FOKER 382m , K 1159m?,

TEYIEDS | B, 797.39m?,

IERIHEHE : C25 EMRHIRE &K 234m , C25 RERHIRRTHEK
8 175m , C20 FREEFEHSEh | BE | 572 3000m?,

QLRI £

2, PRTEMmAX

OEHEF

TR © C25 IRRHIREK 1107m , C25 RRTIRHE
K@ 452m , C25 BERLRHE 243m,

TN | FEEIPIR 11641m? , HER{L 11804m?,

QPSR

IFGRRFERE : C25 BSRLIGRTTIEY} 2 BB , B5RSE 12000m’,

3, ETEHENAX

OEHEF

IfGBERE : C25 RERLIMATHEI 218m,

QFRIE

TH2HEIE : SAITFEE 3636m’,

TEMIHENE | UEEDT 0.36hm?,

(R ) K-S T BLRIHEAR T,

A, KEESEN

EARBKHRSEULE.

t. KEEHEEEE RS T

(—) BAGERHIKET  RRRETERESARE &
HIRERENHEAEER.

(Z) 1RiB (KRR (R ) | FMBEKLREEE
¥ 188.57 H7T , HEATREFIZE 150.15 BT , HRMIGIRE
3842 575, EHTRCHURAS , TrREIEH 9298 57T , 184

HA-TRET

[image: image5.png]628 37.00 57T , BETIERIIENE 20,17 Fc, HERsmssas , TR
FEBEER 1.44 o7C AEYIEIERE 0357, EIIBHER 1091 BT B
TIEHEHE 6.95 o7t JRIZ # B 1699 BT, BAREH 183
76, IKEERIFAMEH62169.80 TT (RAE) .

(=) BEDHAEERIER , HiTEREF M,

I\ KERISER

FRIRER (KLRAR) (RIS ) PRHIK LIRS EEE
.

CREAFAR) (RIS ) PIRHNENREE. FEigt. K
ARSI, KSR, KRS, KERHRIERKE
KR EEEREATT,

W : FHEARERBRMHRORE K LR RREER

e
sxamc: 24 97

20255 4H218

[image: image6.png]By F

e @R FHRE CTH
5 TRARREH [ KRE [ R [ kGw | EhE [ (R

M | TR W | Fi )

1| B-w TERE 144 | 9298 | 9442 | Laa [o298 | se42 [ 000
e 0.00 [ 283 [ 2833 [ 000 [ 2833 | 2833 | 0.00
12 | W TEBRE 0.00 | oa.65 | 6165 | 0.00 | 6465 | 6a65 | 0.00
13 | WIEmHHE va |/ [ v [raa [ 1w | 000
DY e 0.3 | 3200 | 37.30 [ 030 [s7.00 [ 330 | 000
21 | T4TENHE 0.00 | 15.95 | 1595 | 0.00 [ 1595 [ 1595 | 0.00
2.2 | ETRBTHE 0.00 | 205 | 205 | 0.00 [ 2105 [ 2105 | 0.00
2.3 | IR o3 | / |03 oz | 7/ | o | 0o
I wo |/ |ws [wa| / [ 0e | 0o
4 | mmss s | o5 [ 2007 [ 2r12 [ ses |07 [ 212 | 00
41 | EHTERR 6.92 | 2017 | 2209 | 692 | 2017 [ 209 | 0.00
1.2 | BETEBHR 0.00 [ 157 | 157 | 0.00 | 157 [ 1507 | 0.00
4.3 | BT EHMHE 692 | / |69 62| / | en | 0w
44 | ETER 0.00 [ 5.00 [ 500 | 0.00 [ 5.00 [ 500 | 0.00
5 |mmmy puwm 0.03 [ 032 | 035 | 003 [0 | 03 [ om
5.1 | AEREAERSIR woo [ / [ 1000 [1000[ / | 1000 | 000
5.2 | RSN o0 |/ | oo |oo | / 0.00 | 0.00
5.3 | kERHEEEeun | 660 | 026 | 686 | 6.60 | 0.26 | 685 | 0.00
5.4 |gREE 660 | 0.26 | 6.85 | 6.60 [ 0.6 | 686 | 0.00
5.5 | TRRREER 660 | 0.26 | 6.8 | 6.60 | 0.26 [ 68 | 0.00
5.6 | WIFCERS R 660 | 0.26 | 6.8 | 660 | 0.26 [ 686 | 0.00
—EEWH I 36.59 | 10.15 | 186.74 | 36.59 | 150.15 | 186.74 | 0.00
T e |/ [ s [ | /| 1e | oo
7 |Ackmaien 000 | / oo |00 | / [ 000 | 00
s |msusw 38.42 [ 150.15 | 188.57 | 38.42 [150.15 | 188.57 | 0.0

LRSS £15 4

- 2 -
- 1 -